
  

  

Estado de Actividades 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 

(Cifras en Pesos) 

MEE 

    

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

Ingresos de Gestión 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos 

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

  Participaci Apor Cc ios, l| i Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, 
T ias, Asignaci idios y Subvenci y F i y Jubilaci 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

  

Otros Ingresos y Beneficios 

Ingresos Financieros 

Incremento por Variación de Inventarios 

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 

Disminución del Exceso de Provisiones 

Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Apoyos Financieros 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 

Provisiones 

Disminución de Inventarios 

Otros Gastos 

Inversión Pública 

Inversión Pública no Capitalizable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)   

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE MINERAL DE LA REFORMA, HIDALGO 

  

3,854,274.22 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,854,274.22 

20,257,031.91 

0.00 

20,257,031.91 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

24,111,306.13 

22,377,331.73 

17,151,829.18 

1,114,869.60 

4,110,632.95 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,595,641.48 

3,595,641.48 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

25,972,973.21   -1,861,667.08 [ 

    

3,175,427.25 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,175,427.25 

20,544,331.40 

0.00 

20,544,331.40 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

23,719,758.65 

20,432,286.86 

16,526,420.76 

597,293.52 

3,308,572.58 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

4,139,160.02 

4,139,160.02 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

24,571,446.88 

-851,688.23 

  

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

  

  

Mtra. Norma Ivonné Luna Cámpos 

Rectora 

  

L.LF.F. Diana Al 

Jefa del Departamen hancieros    

  

  

L ¡Cefária de-Lowde$ García Gómez 
Directora de Administración y Finanzas 

 


